
Exkurze žáků osmých a devátých tříd do Prahy 

     Začátek školního roku vždy dává možnost uskutečnit pro žáky akce, které mají vysokou poznávací 

hodnotu. Dne 11. září se žáci nejvyšších ročníků naší školy zúčastnili exkurze do Prahy. Cíl odpovídal 

praktické realizaci mezipředmětových vztahů. Na jeden den jsme propojili vyučování českému jazyku, 

dějepisu a ruštině. 

     Po procházce v centru hlavního města, při které žáci mohli podrobně zkoumat Václavské náměstí a 

připomenout si mnohé události z dějin, byla v programu návštěva moderního obchodního centra 

Palladium.  

    V odpoledních hodinách (k ohromné radosti učitelů) se celá velká skupina metrem přesunula na 

tajemné místo – Olšanské hřbitovy.  Zde měli králičtí žáci unikátní možnost zúčastnit se pietní akce u 

hrobu prvního předsedy vlády Československa, doktora Karla Kramáře.  V okolí pravoslavného 

kostela, postaveného před devadesáti lety, odpočívá také mnoho významných osobností ruské 

emigrace z 20. a 30. let minulého století. Přímo na místě členové  Pražské veřejné rady ( PRAVERA), 

kulturní, historické a jazykové společnosti, zorganizovali zajímavé besedy s pamětníky dávných 

událostí, takže si žáci mohli poslechnout také ruštinu.  

     Velmi dojemně, ale i vážně zapůsobilo na žáky tradiční zapálení svíček u náhrobků významných 

osobností a také úprava místa posledního odpočinku pravnučky velkého spisovatele L. N. Tolstého, 

na němž naši žáci vysadili květiny.  

     Celá exkurze se vydařila a očekáváme, že v rámci spolupráce se společenskou organizací  PRAVERA 

z Prahy připravíme pro naše žáky další kulturní, vzdělávací a poznávací akce.             

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 


